NOTE 40. HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Le tableau ci-dessous détaille le montant des honoraires des commissaires aux comptes au titre des années 2014
et 2013 :

(en milliers d'euros)
31 décembre 31 décembre

2014 2013

Commissariat aux comptes & certification (individuels & consolidés) 560  631

Conseil juridique, fiscal, social 172  226

Autres 356  174

TOTAL 1 088  1 031

Sword Group – Rapport Financier 2014 V19-03-2015  Page N°63  Page N°63

NOTE 41. ÉVÈNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DE CLÔTURE

Aucun événement important n’est survenu depuis la date de clôture des états financiers consolidés et leur date
d’approbation par le Conseil d’Administration.

NOTE 42. TABLEAUX DE SYNTHÈSE RETRAITES

Retraitement de l’état consolidé de la situation financière

(en milliers d'euros)

31

décembre
2013

Publié

Abandon
de la

comptabil
ité de

couvertur
e

Finalisatio
n de

l'allocatio
n du prix

d'acquisiti
on

Réévaluat
ion à la

juste
valeur de

la
participati
on initiale

dans
Simalaya

Changem
ent de

présentati
on

31
décembre

2013
Retraité

ACTIFS

Goodwill 79 657  - (2 395) 2 232  - 79 494

Autres immobilisations incorporelles 4 173   - 2 968   -  - 7 141

Immobilisations corporelles 3 868   -  -  -  - 3 868

Actifs financiers non courants 763   -  -  - (763) -

Actifs financiers disponibles à la vente 5 145   -  -  -  - 5 145

Actifs d'impôt différé 2 904   -  -  -  - 2 904

Autres actifs  788  - - - 763  1 551

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS 97 298  -  573  2 232  -  100 103

Créances clients et autres débiteurs 43 355  -  -  -  - 43 355

Actifs d'impôt exigible -  -  -  - 413  413

Autres actifs  10 056  -  -  - (413) 9 643

Trésorerie et équivalents de trésorerie 109 567  - - - - 109 567

TOTAL DES ACTIFS COURANTS 162 978  -  -  -  -  162 978

TOTAL DES ACTIFS 260 276 - 573 2 232 - 263 081

Voir note 2.3 pour plus de détails.

Sword Group – Rapport Financier 2014 V19-03-2015  Page N°64

(en milliers d'euros)
31

décembre
2013 Publié

Abandon de
la

comptabilité
de couverture

Finalisation
de l'allocation

du prix
d'acquisition

Réévaluation
à la juste

valeur de la
participation
initiale dans

Simalaya

Changement
de

présentation

31
décembre

2013
Retraité

CAPITAUX PROPRES ET
PASSIF

CAPITAUX PROPRES

Capital 9 290  - - - - 9 290

Prime d'émission 67 307   -  -  -  - 67 307

Réserves 52 029  (211)   (48 249) 3 569

Résultat net 14 522   (14 522) -

Résultats non distribués -  211  (247) 890  62 771  63 625

TOTAL CAPITAUX PROPRES
- PART DU GROUPE

143 148  - (247) 890  -  143 791

Participations ne donnant pas
le contrôle (intérêts
minoritaires)

8 416  - (159) 1 342  - 9 599

TOTAL DES CAPITAUX
PROPRES

151 564  - (406) 2 232  -  153 390

PASSIFS NON COURANTS

Dettes financières 69 103  - - - - 69 103

Provisions pour avantages au
personnel

313   - - -  - 313

Autres provisions  854   - - -  - 854

Passifs d'impôt différé -   - - - 750  750

Autres passifs  1 048  - - - (750) 299

TOTAL DES PASSIFS NON
COURANTS

71 319  -  - - -  71 319

PASSIFS COURANTS

Dettes financières 138   - - -   138

Instruments financiers dérivés -   - - - 439  439

Dettes fournisseurs et autres
créditeurs

13 771   - - -   13 771

Passifs d'impôt exigible 3 516   - 979 -

4 495

Autres passifs  19 968   - - - (439) 19 529

TOTAL DES PASSIFS
COURANTS

37 393  - 979 - - 38 372

TOTAL DES PASSIFS 108 712  - 979 - -  109 691

TOTAL DES CAPITAUX
PROPRES ET DES PASSIFS

260 276  - 573 2 232  -  263 081

Voir note 2.3 pour plus de détails.

Sword Group – Rapport Financier 2014 V19-03-2015  Page N°65  Page N°65

Retraitement du compte de résultat consolidé

(en milliers d'euros)
31

décembre
2013 Publié

Abandon de
la

comptabilité
de couverture

Finalisation
de l'allocation

du prix
d'acquisition

Réévaluation
à la juste

valeur de la
participation
initiale dans

Simalaya

Changement
de

présentation

31
décembre

2013
Retraité

Chiffres d'affaires 106 500   -  -  -  - 106 500

Achats (7 816)  -  -  -  - (7 816)

Charges de personnel  (44 637)  -  -  -  - (44 637)

Autres charges externes (37 389)  -  -  -  - (37 389)

Impôts et taxes (621)  -  -  - 621  -

Dotations nettes aux
amortissements et provisions

(1 908)  -  -  - 1 908  -

Dotations nettes aux provisions  -  -  -  - 161  161

Autres charges opérationnelles  -  -  -  - (621) (621)

Autres produits opérationnels 66  - - - - 66

BÉNÉFICE AVANT
INTÉRÊTS, IMPÔTS ET
AMORTISSEMENTS
(EBITDA) 14 195  -  -  -  2 069  16 264

Dotations aux amortissements -   - (504)  - (2 069) (2 573)

BÉNÉFICE AVANT
INTÉRÊTS ET IMPÔTS HORS
ELEMENTS NON
RECURRENT (EBIT)  14 195  -  (504) -  -  13 691

Résultat sur cessions et
dépréciation d'actifs

11 453   -  -  - (11 453) -

Résultat sur cessions d'actifs  -  -  - -  11 626  11 626

Perte de valeur sur actifs  -  -  -  - (173) (173)

Autres éléments non
récurrents

(3 946) - - 2 232 - (1 714)

RESULTAT OPERATIONNEL
(RO)

21 702  -  (504) 2 232  -  23 430

Produits de trésorerie et
équivalent de trésorerie

11  - - - (11) -

Coût de l'endettement financier
brut

(89)  -  -  - 89  -

Autres produits et charges
financiers

(2 785)  -  -  - 2 785  -

Produits financiers -  211   -  - 3 430  3 641

Charges financières -  - - - (6 293) (6 293)

RESULTAT FINANCIER (2 863) 211  -  -  -  (2 652)

RESULTAT AVANT IMPÒT  18 839  211  (504) 2 232  -  20 778

Charge d'impôt sur le résultat (3 757) - 98  - - (3 659)

RESULTAT DE L'EXERCICE 15 082  211  (406) 2 232  -  17 119

Dont:

-

Part du Groupe 14 523  211  (247) 890   - 15 377

Participations ne donnant pas
le contrôle

559   - (159) 1 342   - 1 742

Voir note 2.3 pour plus de détails.

Sword Group – Rapport Financier 2014 V19-03-2015  Page N°66

Retraitement de l’état consolidé du résultat global

(en milliers d'euros)
31

décembre
2013 Publié

Abandon de
la

comptabilité
de couverture

Finalisation
de l'allocation

du prix
d'acquisition

Réévaluation
à la juste

valeur de la
participation
intiale dans

Simalaya

Changement
de

présentation

31
décembre

2013
Retraité

RÉSULTAT NET 15 081  211  (406) 2 232  -  17 119

Eléments recyclables en
résultat net

Ecarts de conversion

- survenus au cours de
  l'exercice

(2 549)  -  -  -  - (2 549)

Actifs financiers disponibles à
la vente

- gain/ (perte) relatif à la
  réévaluation à la juste valeur

(73)  -  -  -  - (73)

Couverture de flux de
trésorerie

- gain/ (perte) relatif à la
  réévaluation à la juste valeur

318  (318)  -  -  - -

- effet impôt (107) 107   -  -  - -

Total des éléments recyclables
en résultat

(2 411) (211) -  -  -  (2 622)

TOTAL DES AUTRES
ELEMENTS DU RESULTAT
GLOBAL, NET D'IMPÔTS

(2 411) (211) -  -  -  (2 622)

RESULTAT GLOBAL DE
L'EXERCICE

12 670  -  (406) 2 232  -  14 497

Dont:

Part du Groupe 11 273   - (247) 891   - 11 917

Participations ne donnant pas
le contrôle (intérêts
minoritaires)

1 397   - (159) 1 342   - 2 580

Voir note 2.3 pour plus de détails.

Sword Group – Rapport Financier 2014 V19-03-2015  Page N°67  Page N°67

CONTACTS

EUROPE
FRANCE

9 Avenue Charles de Gaulle 37 Rue de Lyon 8 Rue Jouanet

69771 ST DIDIER AU MONT D'OR 75012 PARIS 35700 RENNES

Tél. 33 4 72 85 37 40 Tél. 33 1 44 67 24 00 Tél. 33 2 99 84 50 50

SUISSE

Avenue des Baumettes, 19 Business Park Terre Bonne Avenue de Morgines, 12